2

                                                                                                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Новоярковский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2019    № 7                                                                                    с. Новоярки
	О внесении дополнения в решение Новоярковского сельского Совета депутатов от 24.12.2018 № 26 «Об утверждении Положения о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  Новоярковского  сельсовета, доплаты к пенсии  лицам, замещавшим должность главы муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края»

       В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», ст. 17 Закона Алтайского края от 28.10.20015 № 78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского края»,  ст. 49 Устава муниципального образования Новоярковский  сельсовет  Каменского района Алтайского края
  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новоярковского сельского Совета депутатов от 24.12.2018 № 26 «Об утверждении Положения о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  Новоярковского  сельсовета, доплаты к пенсии  лицам, замещавшим должность главы муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края» следующее дополнение:
1.1. Дополнить статью 2 Положения пунктом 2.6. следующего содержания:
«2.6. Минимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего не может быть менее 1000 (одной тысячи) рублей для главных должностей муниципальной службы, не менее 500 (пятисот) рублей для младших должностей муниципальной службы».
[bookmark: sub_3]2. Обнародовать настоящее решение согласно ст. 46 Устава муниципального образования  Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов (председатель Баева Н.В.)
	4. Решение вступает в силу с 01.01.2019 года.

	Глава сельсовета
	Председатель  сельского  Совета

	депутатов

	_____________________ Е.И. Петрова
	_________________ В.А. Харин

№ 3-СС